РУДЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07.10.2016

       № 14-32

О принятие Рудянским сельсоветом Канского района части полномочий органов местного самоуправления Канского района по владению имуществом, находящимся в муниципальной собственности Канского района: содержание и обеспечение текущего обслуживания зданий и сооружений, закрепленных на праве оперативного управления за образовательными организациями Канского района

В соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Рудянского селсьовета, Рудянский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Принять часть полномочий органов местного самоуправления Канского района по владению имуществом, находящимся в муниципальной собственности Канского района: содержание и обеспечение текущего обслуживания зданий и сооружений, закрепленных на праве оперативного управления за образовательными организациями Канского района.

2. Полномочия передаются  органу местного самоуправления Рудянской сельсовет  Канского района сроком на три года.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную бюджетно-финансовую комиссию.

4. Настоящее Решение вводится в действие решением Рудянского сельского Совета депутатов о местном бюджете на 2017 год, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления с. Рудяное» и применяется к правоотношениям по формированию проекта бюджета Рудянского сельсовета на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов.

 Глава Рудянского сельсовета                                             Ж. С. Константинова

Председатель сельского Совета депутатов                              Е. В. Франтикова